QRules

ESPUMANTES E CHAMPANHES
SPARKLING WINES & CHAMPAGNE

ESPUMANTE . SPARKLING WINE

Sexy
Brut

Sexy
Rosé

Vertice
Brut

CHAMPANHE . CHAMPAGNE

Mumm
Brut

Ruinart Blanc de Blancs
Brut

Dom Perignon Vintage
Brut

VINHOS ROSE
ROSE WINES

Quinta do Vallado - Touriga Nacional
Douro

Casa Américo - Touriga Nacional, Alfrocheiro
Dao

Lima Mayer - Aragonez, Syrah
Alentejo

[VA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED

!12cl

35€ 7 €
35€

37€

60€ 12 €
125€

250€

18€
16€

16€ 4,5€



Foruy(Rules

VINHOS BRANCOS
WHITE WINES

Muros Antigos - Loureiro
Vinhos Verdes

Terras do Grifo Colheita - Viosinho, Rabigato, Codega
Douro

Casa Américo - Encruzado
Dao

Carm Reserva - Rabigato, Viosinho
Douro

PHC Hotels Colheita Particular - Viosinho
Lisboa

Monte da Ravasqueira - Trincadeira, Aragonez
Alentejo

VINHOS TINTOS
RED WINES

Terras do Grifo Colheita - T. Nacional, T. Franca, Tinto Ciao
Douro

PHC Hotels Colheita Particular
Lisboa

Carm Reserva - T. Nacional, T. Franca, Tinta Roriz
Douro

Monte da Ravasqueira - Trincadeira, Aragonez
Alentejo

Casa Américo - Touriga Nacional
Dao

Quinta do Ventozelo - Touriga Franca
Douro

[VA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED

18€

18€

26€

24€

16€

16€

20€

18€

24€

18€

27€

25€

!IZCI

4,5€

5,5€

4€

6,5€

6€
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VINHOS DO PORTO
PORT WINES

Rozés Branco - Rozes White
Seco - Extra Dry

Porto D’Alva Branco - Porto D’ Alva White 2007

Niepoort Tawny

Quinta do Noval Tawny 10

Portal LBV 2011

MOSCATEL
MUSCATEL WINE
Moscatel de Setubal 5 anos
Moscatel Roxo
VINHOS DA MADEIRA
MADEIRA WINES

Madeira Sercial
Seco - Extra Dry

Madeira Malvasia
Doce - Sweet

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED

? 6cl

5,5€

7€
55€
9,5 €

11 €

6€

15 €

6€

6€
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APERITIVOS
APERITIFS

P sa
Martini Extra-Dry | Bianco | Rosso 5,5€
Campari 7€
Fernet Branca 7€
Jaggermeister 7€
Aperol 7€

WHISKY ESCOCES
SCOTCH WHISKY
Johnnie Walker Red Label 8€
Famous Grouse 8€
J&B 8€
Johnnie Walker Black Label 12 9,5€
Old Parr 12 9,5€
J&B 15 9,5€
WHISKEY IRLANDES
IRISH WHISKEY
Jameson 8€
Jameson Select Reserve 10,5€

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED
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WHISKY DE MALTE
MALT WHISKY

Balvenie Single Malt Doublewood 12
Macallan 12 Fine Oak

WHISKY DE TODO O MUNDO
WHISKY FROM AROUND THE WORLD

Jack Daniel’s
Four Roses

Canadian Club

AGUARDENTES PORTUGUESAS
PORTUGUESE SPIRITS

C.R.F.Reserva
Antiquissima Extra
Palacio da Brejoeira

Velhissima Ramos Pinto

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED

!Scl

13€

15€

9€
7,5€

7,5€

8€
9,5€
12,5€
13,50€
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COGNAC
COGNAC
Martell VS
Remy Martin VSOP
LICORES PORTUGUESES
PORTUGUESE LIQUEURES
Amarguinha

Ginginha “Lisboa”
Licor Beirao

Singeverga

LICORES INTERNACIONAIS
IMPORTED LIQUEURES

Amaretto Disaronno
Tia Maria
Bailey’s Irish Cream
Cointreau
Drambuie

Grand Marnier Cordon Rouge

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED

z 5cl

11€

16€

6€
6€
6€

7€

8,5€
8,5€
8,5€
8,5€
8,5€

8,5€



Plantation 3 Stars

Foruy(Rules

RUM
RUM

Blend Jamaica Barbados and Trinidad Rum

Plantation Barbados

5 Years Rum

Abuelo 12

Olmeca Blanco

Olmeca Reposado

Absolut
Absolut Elyx

Grey Goose

Beefeater
Bombay Sapphire
Citadelle

Le Tribute
Bulldog
Hendrink’s

Gin Mare
Magellan

Sahrish

G'Vine Floraison

Monkey 47

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR

VAT INCLUDED

TEQUILA
TEQUILA

VODKA

VODKA

GIN
GIN

! 5cl

9,5€
10,5€

14€

9€

10,5€

9€
13€

14€

9€

9€
10€
12€
12€
12€
12,5€
12,5€
12,5€
13€

14,5€
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COCKTAILS
COCKTAILS

Sangria Tinta ou Branca
Red or white Sangria

Sangria de Espumante
Sparkling Wine Sangria

Mojito Original | Morango
Rum, Lima, Morango, Hortela, Agua Gaseificada
Rum, Lime, Strawberry, Mint, Soda

Pina Colada
Rum, Créme de Coco, Sumo de Ananas
Rum, Coconut Cream, Pineapple Juice

Tequila Sunrise
Tequila, Sumo de Laranja, Grenadine
Tequila, Orange Juice, Grenadine

Porto Mediterranico . Mediterranean Port
Porto Seco, Fever Tree Mediterranean, Tomilho, Manjericdo e Limao
Dry Port, Fever Tree Mediterranean, Thyme, Basil and Lemon

Lisbon Cosmopolitan
Vodka, Sumo de Arando, Sumo de Lima, Ginja
Vodka, Cranberries Juice, Portuguese “Ginja”

Margarita
Tequila, Cointreau, Sumo de Lima, Sal
Tequila, Cointreau, Lime Juice, Salt

Kir Royal
Espumante, Créme de Cassis
Sparkling Wine, Créme Cassis

Daiquiri Classico ou de Morango . Classic Daiquiri or Strawberry
Rum, Sumo de Laranja, Xarope de A¢tcar ou de Morango
Rum, Lime Juice, Sugar or Strawberry Syrup

Caipirinha, Caipiroska Original ou Morango . Original or Strawberry

Cachaca ou Vodka, Lima. Ou com Morango
Cachacga or Vodka, Lime. Ou with Strawberry

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED

6€

9€

10€

10€

9,5€

8€

9,5€

9,5€

8€

10€

9,5€



QRules

COCKTAILS QUENTES
HOT COCKTAILS

Irish Coffee
Whiskey Irlandés, Café Expresso, Agucar e Natas
Irish Whiskey, Express Coffee, Sugar and Cream

Portuguese Coffee
Brandy, Café Expresso, A¢ucar e Natas
Brandy, Express Coffee, Sugar and Cream

MOCKTALILS (cocktails sem alcool)
MOCKTAILS (non alcoholic long drinks)

Portugal Boutique Hotel Long Drink
Sumo de Laranja, Ananas e Groselha
Orange Juice, Pin

Shirley Temple
Ginger Ale, Grenadine

Mazagran
Café Expresso, Limao, Ac¢ucar, Gelo
Express Coffee, Lemon, Sugar, Ice

Batidos . Milkshakes
Banana ou Morango, Banana e Morango
Banana or Strawberry, Banana & Strawberry

CERVEJAS
BEERS

Sagres (em garrafa) . (bottle beer)

Sagres sem Alcool . Alcohol Free Bottle Beer
Sagres Preta . Sagres Stout

Heineken Aluminium

Strongbow . Cider

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED

9€

8€

6,5€

6,5€

5€

6€

4,5€
4,5€
4,5€

5€

4,5€
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SUMOS
JUICES

Sumo Natural . Fresh Juice
Laranja ou Limao
Orange or Lemon

Sumos . Juices
Tomate, Ananas, Laranja, Maca, Péssego, Maracuja, Arando
Tomato, Pineapple, Orange, Apple, Peach, Passion Fruit,

Cranberry
REFRIGERANTES
SOFT DRINKS
7 Up
Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Fever Tree
Indian | Mediterranean | Lemon Tonic | Elderflower | Ginger Beer | Ginger

Ale

Red Bull
AGUAS
WATERS
Agua sem Gas . Still Water
Luso 250ml
Luso 500ml
Luso 11

Agua com Gas . Sparkling Water
Pedras 250ml
Castello 250ml
Pedras 750ml

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED

5€

4,5€

4€
4€
4€

5€

5€

2,5€
3€

3,5€

2,5€
2,5€

3,5€
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CAFETARIA

COFFEE SHOP
Café Expresso 2,5€
Express Coffee
Café com Leite 3,5€
Coffee with Milk
Café Americano 3,5€
American Coffee
Cappuccino 4,5€
Chocolate Quente 4,5€
Hot Chocolat
Cha ou Infusoes 4€

Tea or Infusions

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED



QRules

12h30 - 22h30 . 12.30pm to 10.30pm

COUVERT . APPETIZER

PAO TORRADO, AZEITE E AZEITONAS
Toasted Bread, Olive Oil and Olives

PETISCOS . SNACKS

SELECAO DE QUEIJOS PORTUGUESES COM DOCE DE ABOBORA
Portuguese Cheese Selection with Pumpkin Jam

TRIO DE FUMEIRO ALENTEJANO COM AZEITONAS E AZEITE PORTUGUES
Smoked Sausages Trio with Olives and Portuguese Olive Oil

CROQUETES COM MOSTRADA ANTIGA (4UNI)
Veal Croquettes with Grain Mustard (4units)

SALADAS . SALADS

SALADA DE FRANGO GRELHADO . GRILLED CHICKEN SALAD

Frango, Rucula, Noz, Pepino e Tomate Cherry
Grilled Chicken, Nuts, Cucumber and Cherry Tomato

SALADA MEDITERRANEA . MEDITERRANEAN SALAD

Tomate, Mozzarella, Pesto de Manjericao
Tomato, Mozzarella and Basil Pesto

SALADA DE CAMARAO . SHRIMP SALAD

Camarao, Ovo, Abacaxi, Mac3, Alface e Molho Cocktail
Shrimps, Egg, Pineapple, Apple, Lettuce and Cocktail Sauce

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED

2€

10€

12€

7€

9,5€

8,5€

12,5€
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12h30 - 14h30 | 19h00 - 22h30. 12.30pm to 2.30pm | 7.00pm to 10.30pm

SOPA DO DIA
Soup of the day

HAMBURGERS & SANDWICHES

HAMBURGUER DE SALMAO
Salmao, Bolo do Caco com Maionese de Alcaparras

SALMON BURGER
Madeira Island’s Bread “Bolo do Caco”, Salmon and Capers Mayonnaise

HAMBURGUER CLASSICO com Alface e Tomate
CLASSIC BURGUER with Lettuce and Tomato

PREGO NO BOLO DO CACO
Sirloin Steak in Madeira Island's Bread “Bolo do Caco”

TOSTA DE QUEIJO E FIAMBRE EM PAO CASEIRO (12130 - 22n30)
Ham and cheese toast (12.30pm to 10.30pm)

PEIXE . FISH

BACALHAU ASSADO NO FORNO COM BATATA A MURRO

Baked codfish with potatoes, olive oil and garlic

CARNE . MEAT

ENTRECOTE GRELHADO AROMATIZADO COM ALHO
Garlic flavoured grilled entrecote

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED

5€

11€

9€

12€

7€

18€

18€
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OMELETES . OMOLETTES

OMELETE DE QUEIJO E FIAMBRE
Cheese and Ham Omelette

OMELETE DE LEGUMES
Vegetable Omelette

MASSAS . PASTA

BOLONHESA
Bolognese

CARBONARA

VEGETAIS
Vegetables

SOBREMESA . DESSERT

Pastelaria Sugestao do Dia
Pastry Suggestion of the Day

[VA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
VAT INCLUDED

8 €

8 €

12,5€

12,5€

12,5€

6€



